## 浙江天册律师事务所

关于

## 爱柯迪股份有限公司

发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金

之

标的资产过户的

法律意见书



浙江省杭州市杭大路 1号黄龙世纪广场 A座 11楼邮编 310007

电话: 0571-87901111 传真: 0571-87901500

## 浙江天册律师事务所

### 关于爱柯迪股份有限公司

# 发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金之标的资产过户的 法律意见书

编号: TCYJS2025H1613 号

#### 致: 爱柯迪股份有限公司

根据《公司法》《证券法》《重组管理办法》《监管指引9号》《注册管理办法》《格式准则26号》及《上市规则》等法律、法规以及规范性文件的有关规定,本所接受委托,担任爱柯迪股份有限公司通过发行股份及支付现金方式购买资产并募集配套资金(以下简称"本次交易")事项的专项法律顾问,并已就本次交易事项出具了 TCYJS2025H0534号《浙江天册律师事务所关于爱柯迪股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金的法律意见书》、TCYJS2025H0730号《浙江天册律师事务所关于爱柯迪股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金的补充法律意见书(一)》(以下简称《补充法律意见书(一)》、TCYJS2025H1223号《浙江天册律师事务所关于爱柯迪股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金的补充法律意见书(二)》、TCYJS2025H1224号《浙江天册律师事务所关于爱柯迪股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金的补充法律意见书(三)》、TCYJS2025H1414号《浙江天册律师事务所关于爱柯迪股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金的补充法律意见书(三)》、TCYJS2025H1414号《浙江天册律师事务所关于爱柯迪股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金的补充法律意见书(四)》,前述法律意见书合称"前期法律意见书")。

中国证监会于2025年9月10日作出《关于同意爱柯迪股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金注册的批复》(证监许可〔2025〕2001号)核准本次交易。现本所按照律师行业公认的业务标准、道德规范和勤勉尽责精神,就本次交易的标的资产过户情况出具本法律意见书。

本补充法律意见书是对前期法律意见书的补充,前期法律意见书中所述的出具依据、律师声明事项、释义、简称等相关内容适用于本补充法律意见书。

本补充法律意见书仅供爱柯迪为本次交易之目的使用,不得用作任何其他目的。本所同意将本补充法律意见书作为爱柯迪申请本次交易所必备的法律文件,随同其他材料一同上报,并承担相应的法律责任。

#### 一、本次交易方案的主要内容

根据爱柯迪第四届董事会第六次会议决议、爱柯迪第四届董事会第九次会议 决议、《重组报告书》《发行股份及支付现金购买资产协议》《盈利预测补偿协 议》等文件,本次交易方案由以下两部分组成:

#### 1、发行股份及支付现金购买资产

上市公司拟向交易对方以发行股份及支付现金的方式购买其所持有的卓尔博71%股份,以股份和现金支付交易对价的比例分别为55%、45%。

#### 2、发行股份募集配套资金

上市公司拟向不超过35名特定投资者发行股票募集配套资金,募集配套资金总额不超过本次交易中以发行股份方式购买资产的交易价格的100%,且发行股份数量不超过本次发行股份购买资产完成后上市公司总股本的30%。最终发行数量将在本次募集配套资金经中国证监会作出予以注册决定后,按照《注册管理办法》等法律法规的有关规定,根据发行时的实际情况确定。

本次交易中,募集配套资金以发行股份及支付现金购买资产的成功实施为前提条件,但最终募集配套资金成功与否或是否足额募集均不影响发行股份及支付现金购买资产的实施。

#### 二、本次交易的批准与授权

截至本法律意见书出具之日,本次交易已经取得如下批准和授权:

1、本次交易已取得上市公司控股股东、实际控制人及其一致行动人的原则性意见;

- 2、本次交易已经上市公司第四届董事会第六次会议、第四届董事会第九次 会议、第四届董事会第十二次会议审议通过;
- 3、本次交易已经上市公司第四届监事会第五次会议、第四届监事会第七次 会议、第四届监事会第十次会议审议通过;
  - 4、本次交易已经上市公司 2025 年第一次临时股东大会审议通过;
  - 5、本次交易已经国家市场监督管理总局审查通过;
  - 6、本次交易已获得上交所审核通过;
  - 7、本次交易已经中国证监会同意注册。

经核查,本所律师认为:截至本法律意见书出具之日,本次交易已履行了必要的批准和授权,相关批准与授权合法有效,本次交易可以依法实施。

#### 三、标的资产的过户情况

根据卓尔博的工商变更登记资料并经本所律师核查,宁波市鄞州区市场监督管理局于2025年9月24日核准标的公司本次交易涉及的工商变更相关事项,并向标的公司换发了新的《营业执照》。截至本法律意见书出具之日,本次交易的标的资产(即卓尔博71%股权)过户至上市公司之事宜已完成工商变更登记手续。变更登记完成后,爱柯迪持有卓尔博71%的股权。

经核查,本所律师认为:截至本法律意见书出具之日,本次交易的标的资产已办理完成股权过户手续,交易对方已履行了将标的资产交付至上市公司的义务。

#### 四、本次交易的后续事项

截至本法律意见书出具之日,本次交易涉及的后续事项主要包括:

1、上市公司尚需就本次交易向交易对方发行股份并向中证登上海分公司申请办理新增股份的相关登记手续,同时向上交所申请办理新增股份上市的手续,并完成现金部分交易对价的支付;

- 2、上市公司尚需在中国证监会批复的有效期内择机发行股份募集配套资金, 并按照有关规定办理前述发行涉及新增股份的相关登记、上市手续;
- 3、上市公司尚需向市场监督管理部门就本次交易发行股份涉及的注册资本、 公司章程等变更事宜办理变更登记或备案手续;
- 4、上市公司尚需聘请会计师事务所对标的资产在过渡期内产生的损益进行 专项审计,相关方根据审计结果履行就本次交易签署的协议中关于过渡期损益归 属的约定;
  - 5、本次交易相关各方尚需继续履行本次交易涉及的相关协议及承诺事项:
- 6、上市公司尚需根据相关法律、法规和规范性文件的要求就本次交易后续 涉及的相关事宜继续履行信息披露义务。

经核查,本所律师认为: 在相关各方按照其签署的相关协议和作出的相关承诺全面履行各自义务的情况下,上述后续事项的实施不存在实质性法律障碍。

#### 五、结论意见

综上,本所律师认为:

截至本法律意见书出具之日,本次交易已履行了必要的批准和授权,相关批准与授权合法有效,本次交易可以依法实施;本次交易的标的资产已办理完成股权过户手续,交易对方已履行了将标的资产交付至上市公司的义务;在相关各方按照其签署的相关协议和作出的相关承诺全面履行各自义务的情况下,本法律意见书第四部分所载后续事项的实施不存在实质性法律障碍。

(以下无正文,为签署页)

(本页无正文,为编号 TCYJS2025H1613 号的《浙江天册律师事务所关于爱柯迪股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金之标的资产过户的法律意见书》之签署页)

本法律意见书正本一式三份,无副本。
本法律意见书出具日为 2025 年 9 月 25 日。



经办律师: 孔 瑾

签署: 1/1/10

经办律师: 曹亮亮

签署:

经办律师: 吴旨印